
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za období 1.4.2010 – 31.3.2011

Vypracoval: Pavla Steffanová
Podklady poskytl: Ing. Michal Šlachta, p. Iveta Staniczková, Ing. Václav Klaška
Datum: 05.08.2011

Strana 1 z 30



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011

1 OBSAH

1 OBSAH..................................................................................................................................2

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE................................................................................................3

3 PROFIL SPOLEČNOSTI......................................................................................................4

4 VLASTNICKÁ STRUKTURA................................................................................................5

5 STATUTÁRNÍ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI............................................................5

6 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI ........................................................................7

7 ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A HLAVNÍ CÍLE.....................................................................8

8 ZPRÁVA AUDITORA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31.3.2011......................................................9

9 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI...............................................11

10 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY.............................................................................................14

    10.1 ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU..............................................................................15

    10.2 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU....................................................19

    10.3 PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31.03.2011........................................................21

    10.4 DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY....................27

Strana 2 z 30



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE

Dámy a pánové, vážení akcionáři, 

Společnost První Signální, a.s. v uplynulém fiskálním roce splnila plánovaný výsledek  
hospodaření.  Veškeré  projekty  byly  realizovány  bez  jediné  reklamace  na předmět  či  
termín. Pro profinancování byly použity vlastní zdroje. Společnost není v současnosti  
vázána žádným provozním úvěrem a disponuje finančními prostředky pro výplatu části  
nerozděleného zisku.
Ve  společnosti  byly  vytipovány klíčové  pozice  a na tyto  byli  dosazeni  perspektivnější  
pracovníci, kteří tvoří střední management společnosti.
Ve  třetím  kvartále  roku  2010  byla  v  souvislosti  s  neoptimistickou  prognózou  
hospodaření fiskálního roku 2011/2012 přijata razantní úsporná opatření. Tato opatření  
se  především  týkala  osobních  nákladů.  Došlo  k  propouštění,  snížení  mandatorních  
příjmů managementu a odebrání některých ze zaměstnaneckých benefitů.
V oblasti obchodu byly podrobeny marketingovým průzkumům vytipované zahraniční  
trhy a rozjednány potenciální možnosti pro vstup na tyto trhy. Konkrétně na trhu Polska  
probíhá proces schvalování produktů jako nezbytný element pro účast ve výběrových  
řízeních. Obchodně společnost udržela v oblasti dodávek produktů a služeb pozice na  
trhu průmyslovém.
Ve  společnosti  pokračuje  výzkum  a  vývoj  nového  produktového  portfolia,  které  má  
zajistit  konkurenceschopnost  společnosti.  Pokračovaly  také  dlouhodobé  projekty  ve  
vývojové oblasti,  konkrétně společný vývoj s mateřskou společností  AŽD Praha s.r.o.  
s názvem  JAZZ.  Podařilo  se  také  naplnit  dílčí   milníky  v  probíhajících  projektech  
zvaných TIP (podporovaných MPO).

Poděkování patří všem, kteří vlastní pílí a pracovitostí pomohli dosáhnout plánovaného  
výsledku. Děkuji především zaměstnancům, dále všem partnerům, díky nimž jsme mohli  
úspěšně pokračovat v nastolené firemní strategii. 

Michal Šlachta 
ředitel společnosti

Strana 3 z 30



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011

3 PROFIL SPOLEČNOSTI

Obchodní jméno: První Signální, a.s.
Sídlo: Bohumínská 368/172, 712 00 

Ostrava - Muglinov
IČ: 25866907
DIČ: CZ25866907
Datum vzniku: 14.6.2000
Datum zápisu do Obchodního rejstříku: 8.11.2000
Právní forma: akciová společnost
Zapsána  do Obchodního rejstříku: Krajský soud Ostrava, oddíl B, 

vložka 2397

Předmět podnikání: 

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
• Projektová činnost ve výstavbě
• Projektování elektrických zařízení
• Poskytování software a poradenství v oblasti informačních 
      technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a   
      webové portály
• Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí
• Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo
      společenských věd
• Velkoobchod a maloobchod

Provozovny:

- První Signální, a.s.
      Rovná 392
      763 15 Slušovice
      Česká republika

- První Signální, a.s.
      Nám. Republiky 21
      591 02 Žďár nad Sázavou
      Česká republika

 

Strana 4 z 30



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011

4 VLASTNICKÁ STRUKTURA 

Vlastníky společnosti jsou právnické osoby:

- ArcelorMittal Ostrava a.s. 15%
- C-MODUL, spol. s r.o. 40%
- AŽD Praha s.r.o. 45%

Základní jmění: 1 000 000,- Kč

Počet zaměstnanců ke dni 31.3.2011: 41

5 STATUTÁRNÍ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI

Představenstvo a.s.:

- Ing. Jiří Žilka
- Ing. Roman Juřík
- Ing. Luboš Lacika

Strana 5 z 30

ArcelorMittal 
Ostrava a.s.
C-MODUL, 
spol. S r.o.
AŽD Praha 
s.r.o.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011

Dozorčí rada a.s.:

- JUDr. Alena Sazovská
- Bc. Rajendra Pathak 
- Ing. Václav Klaška

Vedení  a.s.:

- ředitel společnosti:  Ing. Michal Šlachta

Strana 6 z 30



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

6 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI PLATNÉ OD 1.1. 2010

Strana 7 z 30



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

7 ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A HLAVNÍ CÍLE

Hlavním  cílem  společnosti  je  poskytovat  ucelená  řešení  v  oblasti  zabezpečovací  techniky, 
automatizace  a  informačních  technologií  na  široký  tržní  segment  železnice  jak  státní,  v  podobě 
spádovištního systému nevyjímaje metro, tramvajové tratě a depa, tak průmyslové. 
Vzhledem  k  udržení  jedné  z  největších  konkurenčních  výhod,  kterou  je  pružnost  v  přístupu 
k požadavkům zákazníků, probíhá drtivá většina činností ve společnosti. Počínaje vývojem nových 
technologií, projekční činností přes samotnou montáž, až po servis instalovaných zařízení. V oblasti 
Moravskoslezského  kraje  si  společnost  klade  za  cíl  poskytovat  služby  v  oblasti  údržby 
zabezpečovacích zařízení. Tyto činnosti zajistí dlouhodobě stabilní zaměstnanost odborných kapacit, 
které  v  případě  zahraničních  aplikací  bude  možno  využít  pro  samotné  realizace.  Vzhledem 
k slabšímu potenciálu na trhu zabezpečovacích zařízení v ČR a na Slovensku, společnost vynakládá 
prostředky pro získání dalších trhů s prioritou zisku podílu na polském trhu a v dalších vybraných 
zemích. 
Pro marketingovou činnost  společnost  využívá  vlastní  zaměstnance  a  prozatím nemá v zahraničí 
organizační složku.

Strana 8 z 30



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

8 ZPRÁVA AUDITORA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31.3.2010

Strana 9 z 30



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 10 z 30



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

9 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI

Strana 11 z 30



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 12 z 30



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

10 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY

• Rozvaha v plném rozsahu

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

• Příloha k účetní závěrce k 31.03.2011

• Doplňující informace k Výkazu zisku a ztráty

Strana 13 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

10.1 Rozvaha v plném rozsahu

Strana 14 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 15 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 16 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 17 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

10.2 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

Strana 18 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 19 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

10.3 Příloha k účetní závěrce k 31.03.2010

Strana 20 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 21 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 22 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 23 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 24 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 25 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 26 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 27 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 28 z 29



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
1.4.2010–31.3.2011 

Strana 29 z 29


